
 
 

 

 

Oczyszczalnia HABA typu DT-Z – drena Ŝ tunelowy z drena Ŝem 
zbieraj ącym 

 
ZASTOSOWANIE: oczyszczanie ścieków z domów jednorodzinnych, wielorodzinnych, 
szkół, hoteli i ścieków gospodarczych z zakładów produkcyjnych, gdzie występują 
grunty słabo przepuszczalne i niski poziom wody gruntowej 

ODPROWADZENIE: grunt, na którym posadowiona jest oczyszczalnia 

ZAPOTRZEBOWANIE NA POWIERZCHNIĘ: około 6 m² / mieszkańca 

ZALETY: 

• MoŜliwość kontroli oczyszczonych ścieków 
• MoŜliwość instalacji oczyszczalni blisko drzew (odporność na zarastanie 

korzeniami) 
• DuŜa tolerancja na wahania, zarówno ilościowe jak i jakościowe, w dopływie 

ścieków (przy utrzymaniu wysokiego stopnia redukcji zanieczyszczeń) 
• Dowolny kształt oczyszczalni dopasowany do dostępnego miejsca na działce 
• MoŜliwość nawadniania roślin na działce 
• DuŜo mniejsza powierzchnia niŜ przy tradycyjnym sposobie rozsączania 
 
 
 
 
 

Schemat technologiczny: 
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Oczyszczalnia HABA typu DT-Z 

 
 
Opis oczyszczalni: 

Ścieki wstępnie oczyszczone w osadniku gnilnym dopływają grawitacyjnie na 
warstwę filtracyjną, która składa się z piasku płukanego dostarczonego ze Ŝwirowni. 
Przekrój poprzeczny wykopu ma kształt litery T. DrenaŜ zbierający ø80 jest ułoŜony pod 
korytem rozsączającym, na dnie warstwy filtracyjnej. W przypadku zbyt słabej infiltracji 
ścieków do gruntu pod filtrem piaskowym, oczyszczone ścieki przepływają do 
studzienki odwadniającej. Gdy poziom w studzience podniesie się powyŜej 
dopuszczalnego, pompa zamontowana w studzience automatycznie wypompuje 
oczyszczone ścieki (np. do nawadniania roślin w ogrodzie). 

Na usypanej i wyrównanej warstwie filtracyjnej ułoŜony jest jeden ciąg lub dwa 
ciągi koryta rozsączającego ø110, zamontowanego na wspornikach około 10 cm nad 
warstwą piasku. Koryto posiada po bokach otwory, którymi wypływają ścieki. Na 
powierzchni piasku wykonana jest aŜurowa konstrukcja, składająca się z jednego lub 
dwóch rzędów Ŝelbetowych półkoli (krąŜyn). Na końcu przestrzeni rozsączającej 
umieszczony został komin wentylacyjny. Dzięki zapewnionej wentylacji, do przestrzeni 
rozsączania stale doprowadzana jest duŜa ilość świeŜego powietrza, które moŜe się 
swobodnie przemieszczać dobrze natleniając ścieki. Odległość między krąŜynami 
wynosi 25 cm. Szerokość czynna krąŜyn to 77 cm. Na wykonaną konstrukcję tunelową 
nakłada się sztywną, nierozciągliwą geowłókninę polipropylenową. Następnie całość 
zostaje przykryta warstwą ziemi o grubości około 0,3 m. 

 
  LM = 4 LM = 5 LM = 6 
Powierzchna filtra piaskowego m² 20 25 30 
Długość drenaŜu przy zastosowaniu 1 ciągu m 26 32,5 39 
Długość drenaŜu przy zastosowaniu 2 ciągów m 13 16,25 19,5 

 


